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1.TARVETIETOKORTTI
 VD/12149/10.03.02.01/2021

Kohteen nimi:

Kanniston koulu
Tarpeen kuvaus:
Kanniston koulu laajennetaan yhtenäiskouluksi vastaamaan Kivistön alueen perusopetusikäisten lasten määrän
kasvuun. Koulun laajennukseen toteutetaan erityisesti yläkouluikäisten aineopetustiloja 580 oppilaalle. Koulun
nuorisotilat otetaan perusopetuksen käyttöön (noin 105 oppilaspaikkaa), mikäli nuorisotilan toiminta lakkaa ja
toiminta siirretään Kivistöön uusiin tiloihin. Olemassa olevassa koulussa tehdään tilamuutoksia kasvavan oppilas-
määrän tarpeisiin.
Liittyminen muihin hankkeisiin ja selvityksiin:
Kanniston koulun tarveselvitys-hankesuunnitelma, vaihe I (2007)
Tarpeen perustelut:
Tarve oppilaspaikkojen lisäämiselle on Kivistön alueella aikaistunut. Suuralueen lasten määrä kasvaa voimak-
kaasti, vuoteen 2031 kasvu on noin 80 perusopetusikäistä lasta vuodessa. Tarve on kasvattaa koulun oppilas-
paikkamäärää yhteensä 685 oppilaspaikalla suuralueen perusopetusikäisten määrän kasvuun vastaamiseksi. Yh-
tenäiskoulun oppilaspaikkamäärä nousee 1070 oppilaaseen.
Käyttäjätoimiala:
Kasvatuksen ja oppimisen toimiala
Kaupunginosa:
Kivistö

Kiinteistötunnus:
092-023-0123-0001

Tontin pinta-ala:
39896 m²

Osoite ja tontti:
Kenraalintie 6

Kaavatiedot:
Asemakaava 001981,
lainvoimainen 12.6.2008
Y yleisten rakennusten kortteli

Rakennusoikeus:
15 000 m2
(käytetty 8063 m2)

Tilatarve, suuruus ja
kustannukset (ALV 0%)

brm2 htm2 hym2

Investointikustannus

€ €/brm2 €/htm2

Uudisrakennus

Laajennus / lisärakennus 5077 4652 3526 19430000 3827 4177

Muutos / peruskorjaus 1476 1360 1332 2940000 1992 2162

Hankkeen tilapaikkamäärä 580 laajennus, yht. 1070

Investointikustannus tilapaikkaa kohden  4 564 € / tilapaikka
Väistötilan tarve:
Paviljongin oppilaat siirtyvät koulun tiloihin väistöön, koulun oppilaille ei väistöä tarvita
Määrärahavaraus investointiohjelmassa:
20,1 M€

Hankkeen toteutusaikataulu:
2022-2025 (rakentaminen 01/2024-06/2025, käyttöönotto 08/2025)
Ylläpitokustannukset €/v (alv 0%):
269 630 (laaj.) + 78 826 (tilamuut.) = 348 456 (yhteensä)
Toimintakustannukset käyttäjätoimialalle:
2.211.000e/vuosi (kustannuksista 381.000e/vuosi 2023 alkaen; nuorisotilojen käyttöönotto)
Ensikertainen kalustaminen ja varustaminen:
523 180€ (468 oppilasta + 2 vammaisopetuksen ryhmää eli n.16 oppilasta + nuorisotila 105 oppilasta)
Vuokra-arvio käyttäjätoimialalle:

Tuleva vuokra 1 556 568 + 290 640 = 1 847 208 €/v 45,69 € / m2 / kk

Vuokravaikutus 153 934 € / kk 1 847 208  € / v

Vuokravaikutus / tilapaikka 1 726 € / kk
Laatija(t):
Sini Koskinen (Jussi Hyvärilä), Hannu Haarala, Petri Kokkonen

Päivämäärä:
31.5.2022
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2.YHTEENVETO
Kanniston koulun laajennus ja tilamuutokset -tarveselvitys on laadittu toimitilajohtamisessa
yhteistyössä Kasvatuksen ja oppimisen toimialan asiantuntijoiden kanssa. Kanniston koulu
laajennetaan yhtenäiskouluksi vastaamaan Kivistön alueen perusopetusikäisten lasten
määrän kasvuun.

Koulun laajennukseen toteutetaan erityisesti yläkouluikäisten aineopetustiloja 580
oppilaalle. Koulun nuorisotilat otetaan perusopetuksen käyttöön (noin 105 oppilaspaikkaa),
mikäli nuorisotilan toiminta lakkaa ja toiminta siirretään Kivistöön uusiin tiloihin.

Olemassa olevassa koulussa tehdään tilamuutoksia kasvavan oppilasmäärän tarpeisiin.

Valmistuessaan yhtenäiskoulun oppilaspaikkamäärä nousee 1070 oppilaaseen.

3.PERUSTELUT TARPEELLE

3.1 Palvelustrategiset linjaukset / liittyminen
palveluverkkosuunnitelmaan

Kanniston koulun ensimmäisessä vaiheessa valmistui alakoulu (1.–6. luokat), ja laajennus
yhtenäiskouluksi (7.–9. luokat) suunnitellaan tämän tarveselvityksen pohjalta hankkeen
toisessa vaiheessa. Toisen vaiheen valmistumiseen saakka Kivistön suuralueen yläkoulu-
palvelut (7.–9. luokat) ovat Aurinkokiven koulussa, jonka yläkouluikäisten oppilaspaikka-
määrä ylittyy viimeistään vuonna 2023. Kanniston koulu kuuluu Vantaan kaupunkitasoiseen
palveluverkkosuunnitelmaan 2018–2027. Koulu on oleellinen osa Kivistön kasvavan suur-
alueen peruskouluverkkoa, koska vuonna 2021 laaditun Vantaan väestöennusteen 2021–
2031 mukaan suuralueen perusopetusikäisten määrä kasvaa voimakkaasti ennuste-
ajanjakson ajan. Kanniston koulu toimii lähikouluna pääasiassa Kivistön ja Lapinkylän
kaupunginosien perusopetusikäisille lapsille.

Koulussa järjestettävä vammaisopetus on merkittävä osa kaupunkitasoista
palvelutarjontaa.

3.2 Väestöennuste / suhde kokonaistarpeeseen,
Vantaan virallisen väestöennusteen mukaan Kivistön suuralueen väestömäärä kasvaa
ennusteajanjakson 2021–2031 ajan. Väestönkasvu painottuu Kivistön kaupunginosaan,
mutta myös Keimolan kaupunginosassa oppilasmäärän ennustetaan kasvavan. Virallisen
väestöennusteen perusteella Kivistön suuralueen perusopetusikäisten määrän ennustetaan
kasvavan noin 775 lapsen verran ennusteajanjakson aikana.
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3.3 Aiemmat päätökset ja selvitykset
Kanniston koulun tarveselvitys-hankesuunnitelma, vaihe I ja II (2007)
Kanniston koulun pedagoginen suunnitelma (2021)

4.TOIMINNALLISET, TILALLISET JA TEKNISET
TAVOITTEET SEKÄ MITOITUSPERUSTEET

4.1 Toiminnalliset tavoitteet
Kanniston nykyinen koulurakennus on monikäyttöinen palvelurakennus, jonka tilojen
pääkäyttäjiä ovat kasvatuksen ja oppimisen toimiala, sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala
ja kaupunkikulttuurin toimiala, siten että rakennuksessa toimivat koulu, päiväkoti, hammas-
hoitola sekä nuorisotoimi. Rakennus valmistui vuonna 2011. Koulun oppilaspaikkamäärä
on 385 lasta. Koulussa järjestetään erityisen tuen ryhmämuotoista opetusta (vammais-
opetusta) kolmelle ryhmälle, joka on otettu huomioon koulun oppilaspaikkamäärässä.

Ensimmäisessä vaiheessa on toteutettu keskeisiä yhteistoimintatiloja sekä nuoria ja pieniä
lapsia palvelevia tiloja. Toisessa vaiheessa (laajennukseen) toteutetaan yläkouluikäisiä
lapsia palvelevia tiloja sekä yhteistoimintatiloja. Tämä tarveselvitys koskee Kanniston
koulun toista vaihetta, eli koulun laajentamista yhtenäiskouluksi. Olemassa olevaan
kouluun tehdään tilamuutoksia, jotka vaikuttavat toisen vaiheen laajennuksen laajuuteen
sekä koulun oppilaspaikkamäärään.

Kanniston koulun laajennus (toinen vaihe) mitoitetaan n. 580 oppilaalle sisältäen kaksi
erityisen tuen ryhmää (vammaisopetus). Lisäksi nykyiset nuoristoimen tilat muutetaan
perusopetuksen käyttöön. Koulun kokonaisoppilaspaikkamäärä on laajennuksen
valmistuttua noin 1070 oppilasta. Hankkeen laajuus- ja sisältömitoitus perustuu
mitoitusopiskelijamäärään ja tavoiteryhmäkokoihin sekä opetuksen toiminta-aikoihin.
Laajennuksen sisältömitoitus vertautuu läheisesti Hämeenkylän koulun toteutuneisiin
aineopetustiloihin. Tilat ja toiminnot suunnitellaan uuden tilaohjelman mukaisesti Vantaan
kaupungin Kasvatuksen ja oppimisen toimialan linjausten mukaisesti.

Olemassa olevaan koulurakennukseen kohdistuu tilamuutostöitä koulun laajentamisen
yhteydessä, koska ensimmäisessä vaiheessa rakennetut koulutilat eivät kaikilta osin
mahdollista uuden oppimisen tavoitteiden toteutumista, eivätkä pysty vastaamaan
sellaisinaan koulun kasvavaan oppilasmäärään.

Laajennukseen sijoitettavat tilat
Taito- ja taideaineista nykyisissä koulun tiloissa on valmiiksi, tai niihin on suunniteltu
sijoitettavaksi: liikuntasali sekä pehmeät ja kovat käsityöt. Laajennukseen taito- ja
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taideaineista tullaan sijoittamaan kuvataiteentilat, makerspace, musiikin oppimistilat1 sekä
kotitalouden oppimistilat. Perusopetuksen suunnitteluohjeen (2019) mukaisesti käsityöt ja
kuvataide muodostavat yhteisen oppimisalueen, joka mahdollistaa oppiaineiden rajoja
ylittävän toiminnan ja yhteisopettajuuden oppiaineiden välillä. Tavoitteena on sijoittaa
kuvataiteen tilat laajennukseen niin, että ne sijaitsevat nykyisten käsityötilojen välittömässä
yhteydessä. Musiikin oppimistilat sijoitetaan siten, että toinen musiikin oppimistiloista toimii
myös näyttämönä opinportaiden suuntaan. Musiikin tilat suunnitellaan siten, ettei musiikin
opetus häiritse muita oppitunteja, eikä opinportailla opiskelevia. Hankesuunnitelma-
vaiheessa tarkastellaan vaihtoehtoa sijoittaa musiikin oppimistilat nuorisotiloihin, tilaan,
jossa on hyvä äänieristys. Nykyisessä koulussa on liikuntasali (n. 500m2), ja nuoristilojen
käyttöönoton yhteydessä koululle saadaan käyttöön pieni liikuntasali (n. 155m2).
Laajennukseen tulee vammaisopetuksen terapia- ja liikuntasali (200m2), jota myös
yleisopetus voi käyttää liikuntatunneilla. Terapia- ja liikuntasaliin tulee sähköisen
kalenterivarauksen mahdollisuus sekä puulattia ja suuri peili.

Kotitalouden tilat sijoitetaan laajennukseen katutasolle tavarankuljetuksen ja huoltoajon
vuoksi sekä hyötypuutarhan käytön tarpeen vuoksi. Kotitalous kuuluu Perusopetuksen
suunnitteluohjeen mukaisesti samaan oppimisalueeseen fysiikan, kemian, biologian ja
maantiedon kanssa. Laajennukseen sijoitetaan kemian opetusta varten kevyt- ja raskaasti
varusteltu laboratorio. Fysiikan opetuksessa käytetään kemian laboratorioita. Biologian ja
maantiedon opetuksessa käytetään aineille yhteistä oppimisaluetta. Fysiikan, kemian,
biologian ja maantiedon oppimistilat voidaan sijoittaa ylempiin kerroksiin, koska
laajennuksen katutasoon sijoitetaan kotitalouden lisäksi myös kuvataiteen tilat sekä
esteettömyyden tavoitteen vuoksi oppimistilat kahdelle vammaisopetuksen ryhmälle2.

Laajennukseen suunnitellaan oppimisalueita äidinkielen, kielten, historian, yhteiskuntaopin,
matematiikan, uskonnon, terveystiedon ja opinnonohjauksen oppiaineita varten. Oppimis-
alueet ovat monitoimitiloja, joita rajaavat kiinteät seinät, mutta varsinainen tila on jaetta-
vissa esim. pyörällisillä kalusteilla erilaisiin toimintaympäristöihin (n. 50-100 oppilaan ja 2-5
opettajan käyttöön). Avoimessa tilassa voi olla seinillä erotettuja tiloja rauhallisempaa
työskentelyä tai opettajatiimin työskentelyä varten. Lisäksi oppimisalueissa on eri tavoin
joustavasti muokattavia yleistiloja ja yhteisvarastoja. Oppimisalueet mitoitetaan
laskennallisesti 50-100 oppilaan käyttöön. Oppimisalueita voidaan jakaa eri kokoisiin

1 Makerspace-tilan ja musiikin oppimistilojen sijoittamisen vaihtoehtoja tullaan tarkastelemaan
myöhemmissä suunnitteluvaiheissa.
2 Vammaisopetuksen tilojen sijoittamisen vaihtoehtoja tullaan tarkastelemaan myöhemmissä
suunnitteluvaiheissa.
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oppimisen tiloihin (opetus- ja oppimistuokiot) kouluaikana, ja opetus voi hyödyntää
rakennuksen muita yhteistiloja tarvittaessa (esim. ruokala, yleisopetuksen tilat). Oppimis-
tiloissa työskentelee ryhmätila-ajattelun mukaisesti eri ikäryhmiä. Oppimistiloja jaetaan
myös elämän- tai päivänkaariajatuksella: tila voi toimia eri aikoina neuvottelutilana,
henkilökunnan työtilana tai asukasyhdistyksen kokoustilana. Teknologian tuoma liikkuvuus
ja erilaiset oppimisen tilat avaavat lukujärjestystekniikkaan uusia mahdollisuuksia, kun
koulun kaikkia tiloja voidaan käyttää oppimisen tiloina.

Laajennukseen toteutetaan tilat erityisen tuen ryhmiä varten kahdelle vammaisopetuksen
ryhmälle sekä kahdelle erityisopetuksen ryhmälle. Tilasuunnittelussa varaudutaan siihen,
että toinen laajennukseen sijoitettavista vammaisopetuksen ryhmistä on TOI-ryhmä.
Laajennukseen toteutetaan terapia- ja liikuntasali (200m2) vammaisopetuksen ja
yleisopetuksen tarpeisiin, sekä riittävä määrä monikäyttöisiä pienryhmä-, neuvottelu- ja
työskentelytiloja sekä eriyttämistiloja. Opetusvälineiden ja materiaalin säilyttämistä varten
laajennukseen sijoitetaan pienvarastoja. Tavoitteena on hyödyntää käytäviä, aulatiloja ja
opinportaita opetusympäristönä siinä määrin missä se on mahdollista.

Myöhemmät suunnittelun vaiheet
Osa koulun toiminnoista mahdollistetaan tilamuutoksin nykyisen koulun tiloihin ja osa
laajennukseen. Osa kyseisistä toimintojen sijoittamisen ratkaisuista päätetään
myöhemmissä suunnitteluvaiheissa. Näitä tiloja ovat oppilashuollon tilat, makerspace-tila,
erityisen tuen ryhmämuotoisen opetuksen tilat (vammaisopetus) sekä musiikin tilat.
Oppilashuollon tilat, makerspace-tila ja musiikin tilat ovat sisällytettyinä laajennuksen
tilaohjelmaan, mutta ne voidaan vaihtoehtoisesti mahdollisuuksien mukaan toteuttaa
tilamuutoksilla olemassa olevan koulun tiloihin. Oppilashuollon tilat voivat jäädä nykyiselle
paikalleen, jos koulun hallinnon tiloja ei tarvitse siirtää niiden paikalle henkilökunnan
määrän kasvaessa. Lisäksi myöhemmissä suunnitteluvaiheissa tarkastellaan
mahdollisuutta toteuttaa riittävät tilat nykyisille kolmelle erityisen tuen ryhmälle (vammais-
opetuksen ryhmälle) nykyisen koulun tiloihin. Jos tilat kolmelle ryhmälle voidaan toteuttaa
nykyisille paikoille tilamuutoksilla, laajennukseen toteutetaan tilat kahdelle erityisen tuen
ryhmälle. Muussa tapauksessa laajennukseen toteutetaan tilat viidelle erityisen tuen
ryhmälle. Koulun laajennuttua yhtenäiskouluksi koululla toimii yhteensä viisi erityisen tuen
(vammaisopetuksen) ryhmää, joista kaksi on TOI-ryhmää. Musiikin tilojen sijoittamista
nykyisiin nuorisotoimen tiloihin tulee tarkastella tiloissa valmiiksi olevan hyvän
äänieristyksen vuoksi. Osa laajennuksen tilaohjelman tiloista, esimerkiksi liikuntatilojen
puku- ja pesutilat, varastoja sekä osa henkilökunnan sosiaali- ja saniteettitiloista sijoitetaan
mahdollisuuksien mukaan väestönsuojaan sen hyötykäytön maksimoimiseksi, mikä alentaa
hankkeen kokonaislaajuutta- ja kustannuksia.

Tulevan rakennuksen toimintakulttuuriin kuuluu olennaisena osana monikäyttöisyys ja
uusien oppimisympäristöjen tuomat mahdollisuudet. Ilmiöpohjainen oppiminen, yhteis-
opettajuus, TVT:n tehokas käyttö sekä opettajien ja oppilasryhmien vuorovaikutteinen



9

yhteistyö ovat osa muuttunutta oppimisympäristöä.  Uusi oppiminen huomioidaan myös
irtokalustussuunnittelussa. Laajennuksen myötä tiloissa tulevat toimimaan iltakäyttäjinä
musiikkiopisto ja kuvataidekoulu

Uuden oppimisympäristön vaatimukset ja tavoitteet asettavat uudenlaisia tavoitteita tilojen
jäsentymiselle ja toimintojen järjestämiselle. Koulurakennus on monitoimitila. Tilat
jaotellaan toiminnoiltaan julkisiin, puolijulkisiin ja yksityisiin tiloihin siten, että tilojen käyttö
on joustavaa eri tilanteissa ja tarpeissa. Monitoimitilan käyttäjiä ovat myös organisaation
ulkopuoliset käyttäjät varsinaisen koulutyöskentelyaikojen ulkopuolella. Kanniston
laajennukseen suunnitellaan pääasiassa aineopetustiloja.

Laajennukseen vaikuttavat tilamuutokset nykyisen koulun puolella
Keittiötä laajennetaan kasvavan oppilasmäärän tarpeita vastaavaksi, ja nuorisotoimen tiloja
suunnitellaan otettavaksi perusopetuksen käyttöön jo vuonna 2023. Laajennuksen tieltä
väistyville siivouksen ja vaatehuollon tiloille osoitetaan tilat laajennuksesta.

Nykyisen koulun tilamuutokset
Koulun kolmen vammaisopetuksen ryhmän tilat laajennetaan ja tehdään muunto-
joustavammiksi. Yhteen tiloista mahdollistetaan TOI-ryhmän (toiminta-alueittain ryhmän)
toiminta, joten tilojen läheisyyteen tarvitaan myös lavetti-wc (pesu-wc). Nykyisestä
henkilökunnan huoneesta tehdään monitilatoimisto, joka laajuudeltaan palvelee
laajennuksen myötä kasvavaa henkilökunnan määrää. Nykyisistä oppilashuollon tiloista
tehdään hallinnon tiloja, kuten rehtorin ja sihteerin huoneet. Koulun käsityötiloihin tehdään
tarvittavat muutokset kasvavaa oppilasmäärää varten. Käsityötilat muutetaan
turvallisemmiksi muun muassa parantamalla opettajan valvonnan mahdollisuuksia
konesalissa tapahtuvaan oppilaiden työskentelyyn.

4.2 Lasten ja nuorten osallistaminen
Osallisuuden suunnittelussa ja menetelmien valinnassa lasten lisäksi huomioidaan koulun
henkilöstö, lasten huoltajat ja lähialueen asukkaat sekä muut Kanniston koulun toimijat.
Kanniston koulun hankkeeseen on laadittu osallisuussuunnitelma, jossa on määritelty
tarkemmin osallisuuden toteuttamisen tavoitteet ja toteutustavat hankkeen aikana.
Osallisuussuunnitelma on tarveselvityksen liitteenä.

4.3 Ateriapalvelun tavoitteet
Kanniston koulun keittiö toimii nykyisin palvelukeittiönä. Keittiö tulee toimimaan
laajennuksen jälkeen Cook and Chill -vastaanottavana kuumennuskeittiönä. Oppilaita
koulussa on nykyisin n. 430 ja päiväkotilapsia n. 100. Kokonaismäärä kasvaa laajennuksen
myötä 1080 oppilaaseen, samoin henkilökunta lisääntyy n. 140:een (opettajat, keittiö,
siistijät ja huoltohenkilöstö).
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Keittiön toiminnan muutos edellyttää keittiötilojen laajennuksen, mm. varastotiloja pitää
kasvattaa. Tavaran vastaanotto, rullakko/laatikkovarastot sekä kylmätilat kasvavat, laite-
kapasiteettia tarvitaan lisää ja myös astianpesuosasto tulee kasvamaan.

Koulun lapsi- ja henkilökuntamäärän tuplaantuminen edellyttää ruokasalitilojen laajennusta
tai vuororuokailua. Koulussa opiskelee erityislapsia, noin 48 lasta, ja myös he ruokailevat
salissa. Salin on siis täytettävä sekä erityislasten että muiden palvelutarpeet. Linjastojen
riittävyys ja käytävien turvallinen väljyys pyörätuolilapsille on varmistettava, erityis- ja
päiväkotilasten dieettilinjasto tulee olla mallia matala. Ruokailu toteutetaan pääasiassa
ilman tarjottimia, mikä tarkoittaa, että linjastot lyhenevät. Juoma- ja leipäpisteitä on
kuitenkin sijoitettava sopiviin kohtiin ruokasalia. Mikäli ruokailu porrastetaan neljään
vuoroon, on istumapaikkoja oltava noin 400.

Astianpalautuslinjastoa on kasvatettava noin 10 koripaikkaiseksi (nyt paikkoja on 7).
Laajennuksen jälkeen astianpalautuksen on oltava kaksisuuntainen.

Tarveselvitys tulee tarkentumaan hankesuunnitteluvaiheessa. Kokonaisuutena on
tarkistettava nykyinen ruokasalin laajuus, linjastojen tarpeet ja lisäykset sekä kulkureitit ja
astianpalautuksen kasvaminen. Nykyinen tilanne yhteensovitettuna merkittävään oppilas-
määrän kasvuun sekä tilahaasteisiin (esimerkiksi keittiön ja ruokasalin koko, muoto ja
sijainti) vaativat tarkempaa suunnittelua ja eri vaihtoehtojen avointa tarkastelua. Vaihto-
ehtoja tullaan huolellisesti tutkimaan hakesuunnitteluvaiheessa arkkitehtikonsultin kanssa
ja päätetään toimivin ratkaisu.

4.4 Puhtauspalvelun tavoitteet
Rakennuksen puhtauspalvelujen tavoitteena on aikaan saada puhtaita ja sisäilma-
ongelmattomia tiloja, joiden pinnat on helppo pitää puhtaina. Esim. yläpölyjen
kerääntymistä on suunnitteluratkaisuissa vältettävä.  Tavoitteena on yhtenäistää
materiaalivalintoja. Kaikki käytettävät materiaalit ja tilaratkaisut toteutetaan kestävistä,
tehokkaista ja edullisesti ylläpidettävistä tuotteista.
Lattioiden vahaustarvetta ei saa materiaalivalinnoilla syntyä.
Rakennuksen tulee olla kaikilta osin helposti puhtaana pidettävä ja julkisen tilan kulutusta
kestäviä.
Siivouskeskus toteutetaan tavaratoimitusten ja jätehuollon joustavuuden vuoksi 1. krs:een.
Siivouskeskus toimii laitoshuollon tavaravarastona, joten tilan tulee olla riittävän suuri.
Tilassa pestään päivittäin siivouksen pyykkiä, joten tilan ilmanvaihdon pitää olla hyvä. Jos
rakennus toteutetaan useampaan kerrokseen, niin jokaisessa kerroksessa tulee olla
erillinen siivoustila.
Tilojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon tilojen esteettömyys, siivouksen
helpottamiseksi.
Materiaalien päästöluokka M1.
Rakentamisen puhtausluokka P1.
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Jätehuolto
Koulun nykyinen jätehuolto on toteutettu syväkeräyssäiliöin. Tulevan laajennuksen ja
kasvavan oppilasmäärän vuoksi syväkeräyssäiliöiden määrää tulee lisätä myös uusille
kierrätettäville jätejakeille. Jätepisteen paikka tulee suunnitteluvaiheessa vielä tarkentaa,
jotta jätepiste palvelee jatkossa koko kiinteistön tarpeita.

4.5 Väestönsuoja
Vaiheessa I on rakennettu väestönsuojatiloja 239.9 m2. Vaiheessa II rakennetaan uusia
väestönsuojatiloja niin, että laajennuksen osalta suojatiloja on yhteensä kaksi prosenttia.
Huomioitava, että vss-periaate on tarkistettava rakennusvalvonnan ja pelastuslaitoksen
kanssa heti hankesuunnittelun alkuvaiheessa.

4.6 Muut erilliset tavoitteet
4.6.1 Äänitekniset tavoitteet

Noudatetaan Ympäristöministeriön asetusta 796/2017 rakennuksen ääniympäristöstä
perusteluineen ja ohjeineen.

Ympäristöministeriön asetuksessa edellytetään muun muassa, että opetus-, kokous-,
ruokailu-, hoito-, harrastus-, liikunta- ja toimistotilojen ääneneristys on suunniteltava ja
toteutettava tilan käyttötarkoitus huomioon ottaen siten, että niissä saavutetaan toimintaa
vastaava riittävän hyvä ääniympäristö. Rakennuksen opetus-, kokous-, ruokailu-, hoito-,
harrastus-, liikunta- ja toimistotilojen melun- ja tärinäntorjunta on suunniteltava ja
toteutettava tilan käyttötarkoitus huomioon ottaen siten, että niissä saavutetaan toimintaa
vastaava riittävän hyvä ääniympäristö ja käyttötarkoitus huomioon ottaen riittävä
puheenerotettavuus. (Yma 796/2017)

Asetuksen perustelumuistiossa todetaan, että uuden rakennuksen taloteknisistä laitteista
tai hissistä aiheutuva keskiäänitaso ei saisi ylittää 28 desibeliä. Puheenerottavuutta
koskevan vaatimuksen täyttymiseksi käytettäviä arvoja perustelumuistion mukaan.

Taulukko 4. Ympäristöministeriön asetuksen 796/2017 vaatimukset erilaisten tilojen akustisista
ominaisuuksista koskien jälkikaiunta-aikaa ja puheensiirtoindeksiä.

Ympäristöministeriön ohje rakennuksen ääniympäristöstä määrittelee mm. seuraavaa:
Koulun opetustiloissa kommunikoinnin tulee olla vaivatonta. Koulun opetushuoneen
jälkikaiunta-ajan T ohjearvo on pienempi tai yhtä suuri kuin 0,6 sekuntia.
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Opetustiloissa kommunikoinnin opettajan ja oppilaan, sekä oppilaiden välillä tulee olla
vaivatonta. Opetustilan jälkikaiunta-ajan T ohjearvo on välillä 0,5 - 0,7 sekuntia ja
puheensiirtoindeksin STI ohjearvo on suurempi tai yhtä suuri kuin 0,7. Avoimissa
oppimisryhmissä puheenerotettavuuden lukuarvo koskee yksittäistä oppimisryhmää lyhyillä
etäisyyksillä. Oppimisryhmien välillä pyritään siihen, että puheen erotettavuus on
mahdollisimman pieni. Luentosaleissa puheenerotettavuutta koskeva vaatimus on
tarkoituksenmukaista toteuttaa käyttämällä sähköistä äänentoistoa, jos lukuarvot eivät
toteudu huoneakustisella suunnittelulla. Kokoustilan jälkikaiunta-ajan T ohjearvo on välillä
0,5 - 0,7 sekuntia ja puheensiirtoindeksin STI ohjearvo on suurempi tai yhtä suuri kuin 0,7.

4.7 Tilaan ja käyttöön liittyvät muunneltavuus-,
monikäyttöisyys- ja laatutasotavoitteet

4.7.1 Suunnitteluohjeet ja yleiset rakennustekniset tavoitteet
Koulun suunnittelussa noudatetaan Vantaan kaupungin toimitilajohtamisen Ohjetta
suunnittelijoille.

Uudisrakennuksen suunniteltu käyttöikä on perustusten ja rungon osalta 100 vuotta ja
täydentävien rakennusosien osilta 50 vuotta. Rakennus on kolmikerroksinen.

Ympäristöministeriön asetus uuden rakennuksen energiatehokkuudesta (1010/2017);
Opetusrakennus ja päiväkoti (luokka 6) mukaan koulun energiatehokkuuden vertailu-
luku saa olla enintään 100 kWhE / (m²a). Rakennuksen tavoitteellinen laskennal-
linen energiatehokkuuden vertailuluku (E-luku) on 80 kWhE / (m²a). Energia-
tehokkuuden suunnittelu edellyttää kaikkien suunnittelualojen saumatonta yhteistyötä.

Rakennus varustetaan rakennukseen integroitavilla tai vesikatolle asennettavilla
aurinkopaneeleilla, joilla tuotetaan rakennuksen kesäaikaisen peruskulutuksen mukaan
mitoitettu sähköenergiamäärä.

Piharakennusten ja -rakennelmien katot toteutetaan viherkattoisina.

4.7.2 Muunneltavuustavoitteet
Koulun suunnittelussa noudatetaan Vantaan kaupungin toimitilajohtamisen Ohjetta
suunnittelijoille.

Rakennus tulee suunnitella siten, että tilajako on mahdollista toteuttaa useammalla kuin
yhdellä periaatteella sekä siten, ettei tilajaon muuttaminen aiheuta kohtuuttomia muutos-
töitä teknisiin järjestelmiin.

Koulun tiloja tulee voida yhdistää ja erottaa siirtoseinin.
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Lisäksi koulun tiloja jaetaan esim. akustisilla kevyillä jakoseinillä tai kalusteilla pienemmiksi
ja/tai rauhallisemmiksi työskentelytiloiksi.

4.7.3 Piha
Pyrkimys säilyttää koulun olemassa oleva pihan infrastruktuuri mahdollisimman
koskemattomana. Koulun pihaa laajennetaan kiinteistön alueella lounaan suuntaan,
otetaan koko kiinteistö koulun käyttöön. Nyt lounaisosa tyhjillään.

4.8 Arkkitehtoniset ja kaupunkikuvalliset tavoitteet
Uudisrakennuksen tulee noudattaa Vantaan arkkitehtuuriohjelman periaatteita ja sen
tavoitetta laadukkaasta ja ilmaisuvoimaisesta arkkitehtuurista: ”Luomme ilmaisuvoimaisella
ja kekseliäällä arkkitehtuurilla vantaalaista identiteettiä. Anonyymin modernismin sijaan
tavoittelemme erilaisuutta ja elämyksiä sekä luomme paikkoja ja tiloja, joissa viihdytään ja
jotka palvelevat sosiaalista integroitumista. Luomme arkkitehtuuria teknisesti koetelluin
ratkaisuin.” Koulun tulee olla luonteeltaan julkinen rakennus, ja arkkitehtuuriltaan ohjelman
periaatteen mukainen.

Koulun arkkitehtuurin tulee olla korkeatasoista. Rakennuksen sisäänkäyntejä tulee
korostaa arkkitehtuurin keinoin. Julkisivusommittelun tulee olla pienimittakaavaista ja
kävelymiljöötä korostavaa. Pihavarastot tulee tehdä viherkattoisina. Piharakennukset ja
sääsuojat tulee suunnitella osin kivi- tai massiivipuuaineisina ja arkkitehtuurilta korkea-
luokkaisina, samoin huoltoalueen rajaukset.

4.9 Tilamitoitustavoitteet htm2 (huoneistoala)/ tilapaikka
Laajennusosa 3428hym2 / 580 oppilasta = 5,91 hym2/oppilas
(vammaisopetus sisältyy, mutta ei huomioitu erikseen).

Laajennusosa 5,91 hym2/oppilas (x1,13) = 6,68htm2/oppilas.
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Koko koulu valmistuessaan 7646-7825hym2 / 1070 oppilasta = 7,16-7,31hym2/oppilas.

Koko koulu valmistuessaan 7,16-7,31hym2/oppilas (x1,13) = 8,09-8,26htm2/oppilas.

4.10 Tekniset tavoitteet

4.10.1 Rakennetekniset tavoitteet
Laajennus (uudisrakennus)
Rakennus suunnitellaan rakennusteknisesti siten, että rakenneratkaisut ovat turvallisia,
luotettavia ja hyvän rakentamistavan mukaisia. Kaikessa suunnittelussa noudatetaan YM:n,
RakMK:n ja RIL ry:n määräyksiä ja ohjeita sekä Vantaan kaupungin suunnitteluohjeita.

Rakennus perustetaan suunnitteluvaiheessa laadittavan perustamistapalausunnon
mukaisesti. Alustavasti perustamistapa on paalutus. Paalupituudet vaihtelevat arviolta
5…15 metriin. Perustukset routasuojataan ja rakennus salaojitetaan. Maata vasten
rakennettavat rakenteet vesieristetään ja rakenteet otetaan salaojituksessa huomioon.
Valittavan kantavan rakenteet mukaan valitaan joko jatkuvat anturalinjat tai pilarianturat.
Erityistä huomiota on kiinnitettävä liittyessä olemassa olevaan rakennukseen.

Rakennuksen alapohja tehdään kantavana alustatilallisena koneellisella ilmanvaihdolla ja
radoninpoistolla varustettuna. Ryömintätilan perusmaan päälle asennetaan 150 mm
kevytsorakerros alustatilan kosteudenhallintaa varten. Perusmaa kallistetaan salaojiin päin.

Rakennukseen tulee väestönsuoja.

Runkojärjestelmä valitaan niin, että se sallii joustavan käytön ja myöhempiä tilamuutoksia.
Rakennusrungon syvyys valitaan siten, että kantavat ja jäykistävät seinälinjat sijoittuvat
ulkoseinille. Poikittaisia ja pitkittäisiä kantavia seinälinjoja ei pääsääntöisesti sallita
estämään muuntojoustavuutta. Runkojärjestelmänä suositellaan käytettäväksi pilari-palkki-
järjestelmää rakennusrungon sisällä.

Kerroskorkeudeksi valitaan riittävä (Kanniston koulu vaihe I, kerroskorkeus on 3800 mm),
joka mahdollistaa muuntojoustavuuden mahdollisissa talotekniikkamuutoksista ja niiden
risteilyissä sekä huomioi rakenteelliset esteet kuten mahdolliset palkkien leuat ja vastaavat.

Ulkoseinälinjoilla on kantavana rakenteena joko pilari-palkki-rakenneratkaisu tai kantava
rankarakenne. Pilari-palkki-rakenneratkaisu voi olla myös CLT:tä tai massiivipuuta.
Ulkoseinien rakenteet voidaan tehdä myös massiivipuurakenteisina tai rankarakenteisina
puusta. Rakennus on kolmekerroksinen ja rakennukseen tulee hissi. Kantavien rakenteiden
ollessa puurakenteisia on olemassa olevan rakennuksen ja laajennuksen yhdyskohtaan
rakennettava palomuuri, jonka rakenteellinen palonkestävyysvaatimus on EI-M 120.
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Olemassa olevan rakennuksen porraskäytävän (tila 1.082) poistumistie joudutaan
muuttamaan niin, ettei poistumistie mene rakennettavan palomuurin kautta.

Puurakenteisessa yläpohjassa höyrynsulku tiivistetään lämmöneristekerrosta vasten
esimerkiksi puukuitulevyllä.

Rakennukseen suunnitellaan toteutuskelpoiset detaljit rakennusfysikaalisesti toimivina.
Erityistä huomiota on kiinnitettävä rakenteiden ja rakennusmateriaalien pysymiseen kuivina
koko rakennustyön ajan. Pintamateriaalivalinnoissa huomioidaan sisäilman hyvään laatuun
vaikuttavat tekijät. Julkisivu- ja runkomateriaalivalinnassa on vältettävä palonleviämisen
kannalta epäedullisia materiaaleja. Ulkovaipan sisäpinnan tiiveyden varmistamiseksi
laaditaan detaljit kaikista erilaisesta liitos- ja epäjatkuvuuskohdista.

Lämmöneristeiden ja rakenteiden kastumisen estämiseksi hankkeessa edellytetään
sääsuojan alla rakentamista ja Kuivaketju 10 -järjestelmän tai Kosteusjumppa-järjestelmän
noudattamista, lisäksi on mahdollisuus hyväksyttää myös oma kosteudenhallinta-
menettelynsä, jonka periaatteet noudattavat kuivaketju10.fi -sisältöä.

Talotekniikan nousukuilut minimoidaan ja keskitetään. Talotekniset linjat viedään ulko-
vaipan sisäpinnan sisäpuolella.

Rakennuksen paloluokka on P1.

Rakennustöiden puhtausluokka on P1, varmistettava hankesuunnitteluvaiheessa.

Olemassa oleva koulurakennus

Rakennuksessa tehdään tilamuutoksia. Ei kantavia rakenteita puretaan ja uusia ei kantavia
rakenteita rakennetaan.

Korjattavien rakennusosien purkutyöt ja uudelleen rakentaminen suunnitellaan rakennus-
teknisesti siten, että rakenneratkaisut ovat turvallisia, luotettavia ja hyvän rakentamistavan
mukaisia.

Kaikessa suunnittelussa noudatetaan YM:n, RakMK:n ja RIL ry:n määräyksiä ja ohjeita
sekä Vantaan kaupungin suunnitteluohjeita.

Rakenneratkaisuissa vältetään monikertaisia työvaiheita vaativia rakenteita ja suositaan
mahdollisimman yksinkertaisia ratkaisuja. Kaikissa rakenneratkaisuissa huomioidaan
rakennusaikainen kosteudenhallinta.
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Rakennustöiden puhtausluokka on P1 (Sisäilmastoluokitus 2018), varmistettava
hankesuunnitteluvaiheessa.

Pintamateriaalit M1 luokkaa (Sisäilmastoluokitus 2018). 

Poissiirrettävä paviljonkipäiväkoti ja purettavat perustukset

Väliaikaiseksi vuonna 2016 rakennettu. laajennusosan paikalla sijaitseva,
paviljonkipäiväkoti puretaan. Rakennus on perustettu teräsputkipaaluin teräskehikon
varaan.

4.10.2 LVI-tavoitteet
LVIA-teknisten järjestelmien tavoitteena on tuottaa rakennukseen hyvät toimintaolosuhteet;
lämmityksen, sisäilman laadun, sekä vesi- ja viemäritoimintojen osalta. Olosuhteet luodaan
energiatehokkaalla tavalla. Tavoite huomioidaan suunnittelussa, sekä laite- ja järjestelmä-
hankinnoissa ja -asennuksissa. Automaatiojärjestelmä mahdollistaa järjestelmien hyvän
hallittavuuden, sekä energian ja veden käytön etäseurannan.

Suunnittelu- ja toteutustyössä noudatetaan Vantaan kaupungin tilakeskuksen Ohjeita
suunnittelijoille. Tiloissa missä tehdään tilamuutoksia, LVIA-järjestelmät uusitaan
tarvittaessa, nykyisiä järjestelmiä hyödynnetään soveltuvin osin.

Laajennus liitetään Vantaan Energian kaukolämpöverkoston piiriin (kts. alueen johtokartta
alla) ja lämmönjako tapahtuu lämmityspatterein. Laajennus liitetään kunnallisen vesi- ja
viemärijärjestelmän piiriin. Laajennus varustetaan koneellisella tulo- ja
poistoilmanvaihdolla. Ilmanvaihtokoneet varustetaan tehokkailla lämmöntalteenottolaitteilla
ja suunnitteluohjeessa esitetyillä energiatehokkailla puhaltimilla.

Automaatio, toiminnot, lvi-tekniikan laitteet, varusteet ja ohjelmat suunnitellaan ja
rakennetaan Vantaan kaupungin käytössä oleviin järjestelmiin ja toimintoihin
yhteensopiviksi.
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4.10.3  Sähkö

Sähkötekniset tavoitteet 

Yleistä
Kanniston koulurakennus on valmistunut vuonna 2011. Rakennuksessa havaittiin
sisäilmaongelma vuonna 2013 ja korjaustoimenpiteitä on tehty kesällä 2014.
Rakennukseen tehdään laajennusosa sekä nykyiseen rakennukseen tilamuutoksia.
Tilamuutoksia tulee seuraaviin mm. seuraaviin tiloihin: keittiö / ruokala, vammaisopetuksen
tilat ja opettajien / henkilökunnan tilat.

Tiloissa missä tehdään tilamuutoksia, sähköjärjestelmät uusitaan tarvittaessa, nykyisiä
järjestelmiä hyödynnetään soveltuvin osin.
 
Sähköteknisten laitteiden valinta- ja hankintaperusteissa tulee tavoitella energiatehok-
kuutta, kestävyyttä, helppokäyttöisyyttä ja laadukkuutta. Laitevalinnoissa tulee pyrkiä
valitsemaan yleisesti saatavilla olevia laitteita ja käyttämään tunnettuja laitetoimit-
tajia. Johtoreittien ja sähkölaitteiden asennuksissa huomioidaan muuntojoustavuus. 
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Suunnittelun tulee olla laadukasta ja pohjautua tilaajan ja käyttäjien kanssa neuvoteltuihin
ratkaisuihin, laskelmiin ja kokemukseen. Suunnittelijan on voitava perustella suunnittelu-
ratkaisut yllä mainittujen kriteerien perusteella.

Aluesähköistys ja liittymät
Rakennuksen nykyiset sähkö-, tietoliikenne- ja kiinteistöautomaatioliittymät säilytetään.
Sähköliittymän koko tarkistetaan suunnitteluvaiheessa ja sitä kasvatetaan tarvittaessa.
Laajennusosan videovalvonta liitetään nykyisen koulun kautta Vantaan kaupungin
videovalvontaverkkoon.  
 
Nykyinen piha-alueiden valaistus on toteutettu valaisinpylväillä sekä rakennukseen
asennetuilla seinä- ja katosvalaisimilla. Valaisimet uusitaan tarvittaessa ja asennetaan
nykyisille paikoille, lisäksi parannetaan pihan valaistusta ja lisätään valaisimia tarpeen
mukaan. Kaapelointi ja pylväät säilytetään pääosin. Pylväsvalaisinten sijoittelu toteutetaan
pihasuunnitelman mukaisesti.

 

Sähköjärjestelmät (400V) ja energiamittaukset
Rakennuksen laajennusosa varustetaan sähkökeskuksilla, jotka palvelevat valaistusta,
pistorasioita, LVIA- laitteita kiinteistön laitteita sekä tele- ja turvajärjestelmiä.

Energian kulutuksen seurantaa varten sähkökeskuksiin asennetaan alamittareita, joilla
tavoitellaan rakennuksen käytönaikaista energian kulutuksen optimointia mm. seuraamalla
mittaustulosten poikkeamia esim. vikatapauksissa. 
Mitattavia suureita ovat mm. kiinteistö- ja LVI-laitteiden sähköenergian kulutus sekä
aurinkosähköjärjestelmän tuottama energia. 

Johtotiet



19

Koulun nykyiset johtotiet uusitaan pääsääntöisesti muutosalueilla. Nykyisiä kaapelihyllyjä
hyödynnetään soveltuvin osin. 
 
Rakennukseen asennetaan tehdasvalmisteisia metallirakennetta olevia kaapelihyllyjä,
johtokanavia ja valaisinripustuskiskoja. Johtoteiden suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä
huomiota ääni- ja paloteknisiin eristyksiin. Näkyvillä osuuksilla johtotiet ovat valkoiseksi
maalattua mallia. 

Johdot ja niiden varusteet
Rakennukseen asennetaan kaapeleita ja johtoja, jotka palvelevat mm. seuraavia
käyttötarkoituksia:

• Maadoituksia/ukkossuojauksia
• Voimavirtalaitteita esim. keittiökojeita
• Valaistusta ja pistorasioita
• Tele- ja turvajärjestelmiä
• LVIA-laitteita

Kaapeleihin tulee päästä käsiksi kohtuudella rakennuksen valmistumisen jälkeen. Esim.
väliseinissä ei käytetä putketonta asennusta ja kuiluissa on avattavat luukut. Läpiviennit
tulee tiivistää hyvin ja kylmien sekä lämpimien tilojen välisiä läpivientejä tulee välttää.
Sähkökalusteiden (rasiat ym.) sijoittelua huoneiden ulkoseinille tulee välttää.
 
Maadoitukset ja potentiaalin tasaukset
Maadoituksen tarkoitus on estää vaarallisten kosketusjännitteiden muodostuminen
sähkölaitteiden vikatapauksissa. Maadoitukset takaavat sähköverkon vikavirralle
luotettavan reitin ja varmistavat suojalaitteiden luotettavan ja nopean toiminnan.
Maadoitusverkon kunto ja riittävyys arvioidaan suunnitteluvaiheessa ja parannetaan
tarvittavin osin. Potentiaalintasausta täydennetään.  

Valaistusjärjestelmät
Koulun nykyiset valaisimet on pääsääntöisesti vaihdettu uusiin energiatehokkaisiin led-
valaisimiin. Joitakin valaisimia on voinut jäädä vaihtamatta, valaisimet tarkistetaan ja
vaihdetaan tarvittaessa. Mikäli uusia led- valaisimia joudutaan purkamaan, ne varastoidaan
ja hyödynnetään toisaalla. Tilojen valaistustasojen mitoituksissa tulee noudattaa soveltaen
standardin SFS-EN 12464-1 suosituksia. 
 
Optimaaliseen energiatehokkuuteen tulee pyrkiä valitsemalla energiatehokkaat valaisimet
sekä niihin energiatehokkaat valolähteet (kuten Led). Valaisimet tulee pyrkiä sijoittamaan
siten, että valoa saadaan sinne missä sitä tarvitaan ja tarpeenmukaisella valaistus-
voimakkuudella. 
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Energiatehokkuus tulee huomioida valaistusohjauksissa. Valaistusohjaukset voidaan
toteuttaa mm. soveltaen kiinteistöautomaation aikaohjauksia, valoisuusantureita,
läsnäolotunnistimia, himmentimiä ja järkevää valaistusryhmitystä.
 
Valaisinvalinnoissa ja sijoituksissa tulee huomioida uuden oppimisympäristön edellyttämät
seikat. 
 
Ulkovalaistus toteutetaan energiatehokkailla valaisimilla. Käytettäessä heti syttyviä ja
mahdollisesti säädettäviä Led-lamppuvalaisimia, voidaan syttymistä ohjata osittain
liiketunnistimilla ja/tai valoisuusantureilla huomioon ottamalla katuvalaistus sekä
lähiseudun asutus. Pimeän aikaista osavalaistusta tarvitaan mm. ilkivaltariskin sekä
kameravalvonnan takia.

Tele- ja turvajärjestelmät 

Yleiskaapelointijärjestelmä
Rakennuksen laajennusosa ja muutosalueet varustetaan Cat 6a mukaisella yleiskaape-
lointijärjestelmällä (U/FTP). Järjestelmä palvelee tietoliikennettä, puhelinyhteyksiä, info-tv-,
(aikatauluneuvonta)- sekä aurinkopaneelijärjestelmän seurantanäyttöjä ja videovalvontaa.
 
Yleiskaapelointitelineet asennetaan omaan erilliseen lukittavaan teletilaan. Rasioita
asennetaan mm. toimistotyyppisiin tiloihin, opetustiloihin, auloihin, neuvottelutiloihin,
ruokalaan, saliin, teknisiin tiloihin, yms.
 
Rakennus laajennusosa ja muutosalueet varustetaan kattavalla langattoman lähiverkon
verkon (wlan) tukiasemilla. Lisäksi rakennuksen seinustoille ulos asennetaan langattoman
lähiverkon tukiasemat ulko-opetustoimintaa varten.

Väestönsuojaan asennetaan passiiviantenni palvelemaan mobiiliverkon kuuluvuutta varten.
Väestönsuojan ulkopuolelle ulkoantenni.

Virve- ja mobiiliverkot
Rakennus varustetaan viranomaisverkkoa (Virve) palvelevalla laitteistolla ja kaapeloinnilla.

Rakennukseen varataan johtoreitit teleoperaattoreiden matkapuhelinverkon sisäkuulu-
vuutta parantaville kaapeleille sekä lukittava laitetila teleoperaattoreiden ulkoisten tuki-
asemien laitteille.

Virve-verkon laajuuden tarve sekä mobiiliverkkojen kuuluvuus todennetaan kuuluvuus-
mittauksin.

Yhteisantennijärjestelmä
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Koulun nykyinen yhteisantennijärjestelmä säilytetään. Laajennusosalle ei asenneta
yhteisantenniverkkoa, vaan hyödynnetään tietoliikenneverkkoa.

Info-Tv-järjestelmä
Rakennuksen laajennusosa ja muutosalueet varustetaan info-tv-järjestelmällä osana
yleiskaapelointijärjestelmää. Laitteet ja ohjelmistot käyttäjien erillishankinnassa.

Äänentoisto- AV- ja kuulutusjärjestelmät:
Rakennuksen laajennusosa ja muutosalueet liitetään nykyiseen keskusradiojärjestelmään.
Kaiuttimia asennetaan mm. luokkiin, käytäville auloihin ja henkilökunnan tiloihin. Kuulutus-
järjestelmää käytetään paikallisesti opettajan huoneesta sekä keskusradiojärjestelmästä.
  
Laajemmat oppimisympäristöt varustetaan ääniopetusjärjestelmän (kuten Front Row)
kaapeloinnilla ja rasioinnilla. Laitteet käyttäjien erillishankinnassa.
 
Opetus- ja neuvottelutilat varustetaan ns. videoprojektorilla / älytaulujärjestelmällä.
Järjestelmän laitteet ja laitekaapelointi käyttäjien erillishankinnassa.

Keskuskellojärjestelmä: 
Rakennuksen laajennusosa ja muutosalueet liitetään nykyiseen keskuskellojärjestelmään.
Kelloja asennetaan mm. opetustiloihin, auloihin, käytäville ja neuvottelutiloihin sekä
mahdollisesti ulos. 

Avunpyyntöjärjestelmä: 
LE-WC-tilat varustetaan tilakohtaisella hälytysjärjestelmällä, joiden rinnakkaishälytys-
merkkilamput sijoitetaan opettajien huoneeseen.

Soittokellot/ovipuhelimet, varattu- valot ja sisäänpyyntölaitteet:
Suunnitteluaikana sovittavat sisäänkäynnit varustaan soittokello ja/tai kuvapuhelin-
järjestelmällä.

Neuvottelutilat ja auditorio varustetaan varattu -valolaitteilla.

Toimistohuoneet varustetaan sisäänpyyntölaitteilla.

Kiinteistöautomaatiojärjestelmä: 
Rakennuksen laajennusosa ja muutosalueet liitetään nykyiseen kiinteistöautomaatio-
järjestelmään. Järjestelmällä ohjataan taloteknisiä laitteita, kerätään mittauksia ja välitetään
hälytystietoja. 
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Yhteishälytys johdetaan vartiointiliikkeelle murtohälyttimen välitinlaitteen kautta. Tällä
hetkellä Vantaan Kaupungin puitesopimustoimittaja on Fidelix. 

Murtoilmaisujärjestelmä: 
Rakennuksen laajennusosa ja muutosalueet liitetään nykyiseen murtoilmaisujärjestelmään.
Muutosalueiden nykyiset ilmaisimet säilytetään ja uusia lisätään tarvittaessa. Järjestelmä
toteutetaan kuorisuojauksena pääsääntöisesti liikeilmaisimilla.  Hälytystoiminto liitetään
vartiointiliikkeeseen langattomasti. Laitteet (Hedegren HHL) ja niiden asennus tilaajan
erillishankinta. 

Videovalvontajärjestelmä: 
Rakennuksen laajennusosa ja muutosalueet varustetaan IP-pohjaisella videovalvonta-
järjestelmällä. Kameroita asennetaan valvomaan rakennuksen ulkoseinustoja sekä osin
piha-aluetta ja katoksia. Lisäksi käytäville ja auloihin asennetaan dome-tyyppisiä
kameroita. Kaapelointi toteutetaan osana yleiskaapelointiverkkoa. Laitteet tilaajan
erillishankinnassa. 

Sähköiset ovilukitukset ja kulunvalvontajärjestelmä:
Rakennusten pääkulkureittien uudet ja mahdollisesti uusittavat ulko-ovet ja jotkin uusittavat
osastoivat ovet varustetaan sähkölukoilla ja liitetään koulun nykyiseen lukitusjärjestelmään.
Suunnitteluvaiheessa tarkistetaan ohjattavat ovet ja selvitetään hätälukitusjärjestelmän
mahdollisuus. Kohteeseen on vaihdettu iloq- lukitusjärjestelmä syksyllä 2021.

Merkki- ja turvavalaistusjärjestelmä: 
Rakennuksen laajennusosa ja muutosalueet varustetaan merkki- ja turvavalaistus-
järjestelmällä, joka liitetään nykyiseen järjestelmään.

Paloilmoitinjärjestelmä: 
Rakennuksen laajennusosa ja muutosalueet varustetaan paloilmoitinjärjestelmällä.
Paloilmoitinjärjestelmä liitetään koulun nykyiseen järjestelmään.

Savunpoistojärjestelmä: 
Rakennuksen laajennusosa ja muutosalueet varustetaan savunpoistojärjestelmällä, mikäli
rakennusluvan ehdot sitä edellyttävät. Savunpoistojärjestelmä liitetään koulun nykyiseen
järjestelmään.

Sähköautojen latauspisteet:
Rakennuksen pysäköintialue varustetaan sähköajoneuvojen latausasemilla lain 733/2020
mukaisesti.
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Pysäköintipaikoille asennetaan 22 kW:n sähköauton latauspisteet. Lisäksi pysäköinti-
paikoille asennetaan varaputkitus mahdollisille tuleville sähköautojen latauspisteille.
Sähköauton latauspisteille asennetaan oma Vantaan Energian mittari keskuksen
mittaamattomasta osasta. Latausasemia ja varauksia varten asennetaan oma sähkökeskus
(voi olla myös pääkeskuksen tai nousukeskuksen osa).

Aurinkosähköjärjestelmä:

Rakennus varustetaan rakennukseen integroitavilla tai vesikatolle asennettavilla
aurinkosähköpaneeleilla.

Lähtökohtana voimalan mitoituksessa on, että rakennuksessa tuotettava sähköenergia
käytetään pääsääntöisesti sen sähköjärjestelmissä. Tyypillisesti voimala mitoitetaan siten,
että se tuottaa rakennuksen kesäaikaisen tunneittaisen peruskulutuksen ja rakennuksesta
syötettävän sähköautolatauksen tunneittaisen peruskulutuksen mukaisen sähkö-
energiamäärän.

Aurinkosähköjärjestelmän suunnittelussa tulee huomioida pelastuslaitoksen ohjeistus ja
suunnitelma tulee myös hyväksyttää pelastuslaitoksella.

Huomioitava myös, seuraavat ohjeet: Vantaan energia on laatinut erillisohjeen ”Pien-
tuotannon liittäminen jakeluverkkoon” sekä Vantaan Kaupungin ohjeistus “Aurinkosähkön
suunnittelu_Vantaa_Ohje 2.0”.

Koneet, laitteet ja erityisjärjestelmät:

Kattokaivojen, räystäiden ja syöksytorvien sähkölämmityksiä tulee välttää. Toteutetaan
vain, jos henkilöturvallisuus ja/tai sadevesien johtaminen sitä ehdottomasti edellyttää.
 
Pesu- ja kenkäsäilytystilat varustetaan lattialämmityksellä (mukavuuslämpö, kuivatus).
Lämmitysmuodon valinta tarkasteltava kokonaisuutena suunnitteluvaiheessa.

Vesi- ja viemäröintiliittymät varustetaan sähkölämmityksellä. Keittiölaitteille, pesu-
koneille/kuivauskoneille sekä ruoan kuljetus- ja säilytys- vaunuille asennetaan
sähköliitännät. Lvi-laitteille asennetaan sähköliitännät. 

Siivouksen pyykinpesu-/kuivauskoneille asennetaan 3-vaiheliitäntä (400V). Pistorasiaksi
valitaan erikoispistorasia (kombirasia), joka soveltuu 1-, 2- ja 3-vaihekäyttöön. 

4.11 Elinkaaritavoitteet, energiatehokkuustavoitteet
4.11.1 Elinkaaritavoite (käyttäjän aikatavoite)
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Uudisrakennuksen suunniteltu käyttöikä on perustusten ja rungon osalta 100 vuotta,
täydentävien rakennusosien osalta 50 vuotta. Vahvavirtakaapeliverkon ja sähkökeskusten
tekninen tavoitekäyttöikä on 40 vuotta. LVI-runkokanava-, putki- ja johtoverkkojen tekninen
tavoitekäyttöikä 50 vuotta.

Tilojen, kalusteiden, varusteiden sekä taloteknisten järjestelmien laatu noudattaa tämän
päivän koulurakentamisen tasoa. Rakennus-, rakenne-, sähkö- ja LVI- teknisissä
suunnitelmissa kiinnitetään erityistä huomioita sisäilman laatuun, rakennusfysikaaliseen
toimivuuteen, ulkovaipan sisäpinnan tiiveyteen, valaistukseen, energiatehokkuuteen sekä
äänenvaimennukseen.

4.11.2 Energiatehokkuustavoitteet
Ympäristöministeriön asetus uuden rakennuksen energiatehokkuudesta (1010/2017);
Opetusrakennus ja päiväkoti (luokka 6) mukaan koulun energiatehokkuuden vertailuluku
saa olla enintään 100 kWhE/ (m²a).

Koulurakennuksen tavoitteellinen, laskennallinen energiatehokkuuden vertailuluku (E-luku)
on 80 kWhE/m²a. Energiatehokkuuden suunnittelu edellyttää kaikkien suunnittelualojen
saumatonta yhteistyötä.

Rakennus varustetaan rakennukseen integroitavalla tai vesikatolle asennettavalla
aurinkosähkövoimalalla, jonka suunnittelun lähtökohtana on rakennukselle arvioitu
kesäaikainen sähkötehon tunneittainen peruskulutus. Kattomuodon on tuettava
aurinkosähkövoimalan sijoittumista etelään ja länteen.

Lisäksi tutkitaan mahdollisuutta asentaa rakennukseen maalämpöjärjestelmä sekä
asennetaan kohdan 5.13 mukaisesti LED-valaisimet sekä sähköautojen latausasemat.

Rakennuksen energiatehokkuustavoitteiden toteutumisen seurantaa varten se varustetaan
sähkön-, lämmön- ja vedenkulutuksen päämittauksilla sekä riittävällä määrällä alamittareita
tilakeskuksen ohjeen (Mittarointiohje LVIAS-suunnittelijoille, 13.8.2019) mukaisesti.

4.11.3 Tiiveysvaatimus
Noudatetaan ympäristöministeriön asetusta uuden rakennuksen energiatehokkuudesta
(1010/2017). Ilmanpitävyys varmistetaan tiiveysmittauksilla.

4.12 Sisäilmatavoitteet
Hankkeen tavoitteet, suunnittelu ja rakentaminen Vantaan kaupungin suunnitteluohjeen
mukaan. Tilojen sisäilman tulee täyttää Sisäilmastoluokituksen 2018 sisäilmaluokan S2-
vaatimukset muutamin poikkeuksin. Sisälämpötilan lämmönhallinnan yläraja sisäilmaluokka
S3:sen mukaan. Rakennusmateriaalien tulee täyttää Sisäilmastoluokituksen 2018
päästöluokan M1 vaatimukset.
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5.TONTTI JA RAKENNUSPAIKKA

5.1 Sijainti ja hallinta
Kenraalintie 6, kiinteistötunnus 092-023-0123-0001, tontti on YO-tontti, opetustoimintaa
palvelevien rakennusten korttelialue. Tontti on Vantaan kaupungin omistuksessa. Tontilla
oleva paviljonkipäiväkoti puretaan.

Kuva 1. Tontilla sijaitseva paviljonkipäiväkoti puretaan. Lähde Vampatti 30.11.2021.

5.2 Kaava- ja kiinteistötiedot, rasitteet
Yleiskaavassa (2007) koulun korttelialue on varustettu merkinnällä PY, julkisten palvelujen
ja hallinon alue. Yleiskaavassa (2020, ei valmisteluhetkellä lainvoimainen) koulun
korttelialue lukeutuu osaksi laajempaa aluetta, joka on varustettu merkinnällä AP,
pientalovaltainen asuinalue. Alueella voi asumisen lisäksi sijaita lähipalveluita.

Asemakaavassa korttelialue on varustettu merkinnällä YO: opetustoimintaa palvelevien
rakennusten korttelialue. Tontille voidaan sijoittaa peruskoulun ala- ja yläasteen, päiväkoti-,
asukas- ja nuorisotiloja, hammashoitola sekä niihin verrattavia tiloja. Kaavassa on osoitettu
tontin itälaita istutettavaksi, muuten rakennusten ja toimintojen sijoittelu on vapaata. Tontin
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suurin sallittu kerrosluku on kolme. Lisäksi asemakaavassa on annettu vähimmäismää-
räykset rakennettavien tilojen ääneneristävyydestä sekä autopaikkojen vähimmäismäärät
suhteessa rakennettavaan kerrosalaan.

Koulun korttelialue muodostuu kokonaisuudessaan kiinteistöstä 92-23-123-1, jonka pinta-
ala on 39896 m2. Tontilla on kaksi rakennusta: koulurakennus sekä paviljonki, joka tullaan
siirtämään pois tontilta.

Kiinteistöllä ei ole rasitteita.

5.3 Tontin rakennettavuus, alustava rakennettavuusselvitys
Rakennuspaikalla on suoritettu pohjatutkimuksia huhtikuussa 2009. Maanpinta vaihtelee
laajennusalueella välillä +39.44 - +40.46. Laajennuksen rakennusalueella on 1.10 m – 5.00
m lihavaa savea, jonka jälkeen silttiä 1 - 4 metriä ja tämän jälkeen moreenia. Kallionpinta
vaihtelee laajennusalueella arviolta välillä +29.39 - +36.42. Pohjaveden pinta on havaittu
olevan 23.4.2009 tasolla +39.42. Korot NN-järjestelmän mukaan.

5.4 Liikenne, pysäköinti, kadut ja kunnallistekniikka,
meluselvitys

Liikenne ja pysäköinti
Olemassa oleva koulun pihan infrastruktuuri, piha-alue, ajoliittymineen sekä pysäköinti-
alueineen pyritään pitämään mahdollisimman koskemattomana. Pysäköintipaikkojen
määrän lisääntyminen tarkastellaan hankesuunnitteluvaiheessa. Uusien pysäköinti-
paikkojen sekä saatto- ja huoltoliikenteen tarvittavat lisäykset ja muutokset pyritään
hoitamaan Kenraalinpolun eteläpään kautta, kuitenkin varmistamalla lähialueen asukkaille
mahdollisimman vähän haittaa tai vaaraa liikennemäärien kasvusta.
Vesihuolto
Uusi rakennus voidaan liittää Kenraalinpolulla ja Kenraalinkujalla kulkeviin HSY:n vesi-
johto- ja viemäriverkkoon tai hyödyntää koulun ja päiväkodin nykyisiä tonttijohtoja ja
liitoskohtia.
Kaukolämpö
Kenraalintiellä kulkee kaukolämpöverkko, johon nykyinen koulurakennus on liitetty.

5.5 Tontin kuivatus ja hulevesien käsittely
Hulevesien käsittely
Uusi rakennus voidaan liittää Kenraalinpolun ja Kenraalinkujan hulevesiviemäriin.
Kaupungin hulevesiohjelman mukaisesti hulevesien muodostumista tulisi ehkäistä
esimerkiksi vettä läpäisevillä pintamateriaaleilla ja ohjaamalla vesiä kasvillisuuden
käyttöön. Muodostuvia hulevesiä tulisi imeyttää tai viivyttää tontilla ennen vesien johtamista
yleiseen verkostoon.
Laajennusosa tulee nykyisen hulevesialtaan kohdalle, joten uusi tilanne on tutkittava
hankesuunnitteluvaiheessa.
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6.VÄISTÖTILATARVE
Paviljongin lapset siirtyvät paviljongin purun jälkeen nuorisotiloilta vapautuviin (ehdollinen
päätös) tiloihin koulurakennukseen, joten väistötiloja opetustiloille ei tarvita.

Nykyistä keittiötä ja ruokasalia tullaan laajentamaan ja ne ovat pois käytöstä ko. tila-
muutosten ajan, joten keittiölle tarvitaan väistötila. Koska myös ruokasali ja asianpesu-
linjasto ovat yhtä aikaa remontissa, tutkitaan mahdollisuutta käyttää moduulikeittiövaihto-
ehtoa. Siirrettävä kuumennuskeittiö (moduuli) tuotaisiin koulun tontille ja liitetään keittiön
sähkö-, vesi- ja viemäriverkkoon. Koulun liikuntasalia pyritään hyödyntämään ruokasalina.
Linjastojen siirrettävyys tutkittava. Mikäli tämä kokonaisuus ei tilamuutosten vuoksi onnistu,
on väistötila opiskelijoille etsittävä muualta, esim. Sanomalan väistötilan käytettävyys
tarkistettava. Väistötilan tarve ja muoto tarkentuu hankesuunnitteluvaiheessa yhdessä
arkkitehtikonsultin kanssa.

Laajennus voidaan toteuttaa olemassa olevan rakennuksen vierellä erillisenä työmaana,
jolloin pääkoulun opiskeluolosuhteet eivät muutu rakennustyön aikana. Laajennusosan
liittyminen olemassa olevaan rakennukseen tulee aikatauluttaa siten, että koulutyötä ei
tarvitse keskeyttää työn ajaksi, esimerkiksi koulujen kesäloman aikana.

7.KUSTANNUKSET

7.1 Investointikustannusennuste
19 430 000 € (laajennus) + 2 940 000 € (tilamuutokset), yhteensä 22 370 000 €

Tilamuutokset eivät sisälly hyväksyttyyn toimitilainvestointiohjelmaan 2022 - 2031 eikä
taloussuunnitelmaan 2022 - 2025. Kasvatus ja Oppiminen on tehnyt korjaus- ja muutos-
töistä investointiesityksen, jota esitetään sisällytettäväksi valmisteilla olevaan uuteen
investointiohjelmaan 2023 – 2032 ja taloussuunnitelmaan 2023 – 2026.

7.2 €/tilapaikka
4 564 € / tilapaikka, yhteensä (laajennus ja tilamuutokset)

7.3 Väistötilakustannukset
Keittiön ja ruokasalin mahdolliset väistötilatarpeet tarkentuvat hankesuunnitteluvaiheessa.

7.4 Purkukustannukset
Laajennuksen alta puretaan pois tilapäinen paviljonki.

8.RAHOITUS JA AIKATAULU

8.1 Rahoitus investointiohjelmassa



28

20,1 M€ (kustannustarkistettu)

8.2 Aikataulu (määrärahavaraus ja vuodet)
Hankkeen toteutusaikataulu 2022–2025

Suunnitteluhankinta 06-08/2022
Hankesuunnitelma 09/2022–01/2023
SR-urakka, suunnittelu 02/2023–12/2023
SR-urakka, rakentaminen 01/2024–06/2025
Käyttöönotto 08/2025

9. HANKKEEN KÄYTTÖTALOUSVAIKUTUKSET JA
TOIMINTAKUSTANNUKSET

9.1 Ylläpitokustannukset (sis. vuokra, siivous, huolto)
269 630 € (laajennus) + 78 826 € (tilamuutokset) = 348 456 € (yhteensä)

9.2 Toimintakustannukset
2 211 000 € / vuosi (kustannuksista 381 000 e/v 2023 alkaen; nuorisotilojen käyttöönotto)

10. TYÖTURVALLISUUSASIAT
Rakennustyön turvallisuus
Suunnitteluvaiheen turvallisuuskoordinaattorina toimii rakenneinsinööri Jukka
Tuhkanen. Työturvallisuustehtävien tarkistuslista on käyty läpi. Hankkeesta on
laadittu Havat-riskikartta, liite.

Rakentamisvaiheessa toteuttaja ja rakennuttaja huolehtivat kohteen työturvallisuus-
tehtävistä. Suunnitteluvaiheessa täytetään Vantaan kaupungin tilakeskuksen
turvallisuusohjeiden mukaisesti tarvittavat asiakirjat.

11. RISKIT

11.1 Aikataulu, kustannukset
Tilamuutoksiin sisältyy kustannusriski. Tilamuutokset eivät sisälly hyväksyttyyn toimitila-
investointiohjelmaan 2022 - 2031 eikä taloussuunnitelmaan 2022 - 2025. Kasvatus ja
Oppiminen on tehnyt korjaus- ja muutostöistä investointiesityksen, jota esitetään sisäl-
lytettäväksi valmisteilla olevaan uuteen investointiohjelmaan 2023 – 2032 ja talous-
suunnitelmaan 2023 – 2026.

11.2 Väistötilat
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Nuorisotilojen siirtyminen on ehdollinen. Jos se ei toteudu, syntyy väistötilatarve
paviljongista siirtyville oppilaille.

11.3 Rakentaminen
Globaalin taloustilanteen vuoksi kustannuskehitys ei ole tarkasti ennustettavissa.

12. TYÖRYHMÄN JÄSENET
Kasvatus ja oppiminen:

Hannu Haarala, palveluverkkoasiantuntija
Kiuru Petri, rehtori Kanniston koulu

Kaupunkiympäristön palvelualue, Kiinteistöt ja tilat:
Toimitilajohtaminen, Hankevalmistelu:

Sini Koskinen (Jussi Hyvärilä), rakennuttaja-arkkitehti
Eija Kivineva, hankepäällikkö

Kaupunkiympäristön palvelualue, Kiinteistöt ja tilat:
Toimitilajohtaminen, Suunnittelu- ja hankepalvelut

Petri Kokkonen, kustannusasiantuntija
Tarja Aaltola, keittiöasiantuntija
Jukka Tuhkanen, rakenneinsinööri
Katri Onnela, LVI-insinööri
Jonna Rosenblad, sähköinsinööri
Anne Valkeapää, puhtauspalveluasiantuntija

Kaupunkiympäristön palvelualue, Kiinteistöt ja tilat:
Toimitilajohtaminen, Tilahallinta:

Pasi Simola, isännöitsijä
Sirpa Eskelinen, energia-asiantuntija

Kaupunkiympäristön palvelualue, Kiinteistöt ja tilat:
Toimitilajohtaminen, Kunnossapito:

Jussi-Pekka Sojakka, kunnossapitopäällikkö
Marika Suotula, pihavastaava

Kaupunkisuunnittelu:
Anna-Riitta Kujala, aluearkkitehti
Noora Laak, asemakaava-arkkitehti

Rakennusvalvonta:
Ilkka Rekonen, lupapäällikkö

Talousohjaus/ Kaupunkistrategia ja johto
Kirsi Vaten, erityisasiantuntija

Kuntatekniikan keskus:
Jarmo Lagstedt, suunnitteluinsinööri, liikennesuunnittelu
Anna-Leena Karhunen, geotekniikka, suunnitteluinsinööri
Heikki Kangas, geotekniikkapäällikkö
Antti Auvinen, suunnitteluinsinööri, maaperän vesihuoltoasiat

Tietohallinnonpalvelukeskus:
Ilkka-Aleksi Ylioja

Työsuojeluvaltuutetut:
Työsuojeluvaltuutettu Jukka Mölsä, puh. 043 825 4941
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Liitteet

Liite 1: sijaintikartta
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Liite 2: asemakaavaote ja määräykset
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Liite 3: HAVAT-riskikartta
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Liite 4: tilaohjelma
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Liite 5: kustannusennusteet, laajennus ja tilamuutokset
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Liite 6: Osallisuussuunnitelma


